

مقاومت

دکترین مقاومت

هژمونی صهیونیسم را شکست

عبدالباری عطوان: درست ۱۰ سال پیش، زمانی که مقاومت لبنان به رهبری حزب الله بر متجاوزان اسرائیلی پیروز شد و ۲۳ روز پایداری کرد

هزاران موشک را به قلب فلسطین اشغالی شلیک کرد، موازنه قوا تغییر کرد و اسطوره هژمونی اسرائیل و توانمندی نیروی هوایی در یکسره کردن جنگها از بین رفت و اسرائیل قدرت بازدارندگی خود را از دست داد. از آن برهه افتخارآمیز در تاریخ این امت، «تاق‌های سیاه» در غرب برگزاری نشست‌ها و تحقیقات و مطالعات راهبردی را برای تدوین طرحی به منظور محاصره این پدیده و گرفتن این پیروزی و از بین بردن ارتش‌های عرب و ایجاد گسست در کشورهای اردوگاه مقلوم - در برابر طرح‌های استخباری در منطقه- با وارد کردن آنها به هرج و مرج‌های خونین و ریشه‌کن کردن دکترین مقاومت با همه اشکال آن را آغاز کردند. باید اندکی به عقب بازگردیم و به طور مشخص به گزارش کمیته بازگردیم - که برای شناسایی علل نظامی و روانی شکست ارتش اسرائیل در جنگ ۳۳ روزه تشکیل شد- و اعتراف‌های غیرمنتظره ژنرال‌ها و مسؤولان بلندپایه و ارزیابی‌های آنها از این جنگ بازگردیم تا نکات زیر را از باب یادآوری از این گزارش و اعتراف‌ها بیرون بکشیم. نخست: شیونم پرز، رئیس پیشین اسرائیل اذعان کرد که اگر تصمیم دست او بود، وارد این جنگ نمی‌شد؛ زیرا آمادگی طرف مقابل کامل بود در حالی که ارتش اسرائیل آماده نبود. دوم: دان حالتوس، رئیس ستاد ارتش اسرائیل در آن زمان اذعان کرد که ۲ ساعت باعث شکست نیروهایش در این جنگ شده؛ الف، ناوانی در متوقف کردن باران موشک‌های کاتوشا به مناطق صهیونیست نشین الجلیل و به طور کلی مناطق شمال فلسطین اشغالی (مقاومت لبنان بیش از ۵ هزار موشک شلیک کرد): ب، طولانی شدن جنگ برای مدت بیش از ۳۳ روز (به علت پایداری مقاومت) و ناتوانی نیروی هوایی در یکسره کردن جنگ به نفع اسرائیل در طول چند روز نظیر همه جنگ‌های گذشته اسرائیل که معمولاً نیروی هوایی کار را در طول چند روز یکسره می‌کرد. سوم: دفاع ایهود اولمرت، نخست‌وزیر وقت اسرائیل در برابر انتقادهای صورت گرفته از خودش و کابینه‌بازترین انتقاد مطرح شده علیه او این بود که چرا دستور یورش زمینی ارتش اسرائیل به جنوب لبنان را صادر نکرد؛ اولمرت در دفاع از تصمیم خود در برابر این انتقاد گفت: «اگر ارتش ما وارد لبنان می‌شد، نمی‌دانست چطور از آن خارج شود و اینگونه شکست بزرگ‌تری می‌شد». حق با اولمرت بود. چهارم: بسیاری از ژنرال‌ها و مسؤولان اسرائیلی از جمله دان حالتوس به این نتیجه رسیدند که یک عقیده را نمی‌توان شکست داد. وی این مطلب را در اشاره به مقاومت لبنان بیان داشت. او، این ژنرال‌ها و مسؤولان اسرائیلی همچنین اذعان کردند که ارتش اسرائیل در این جنگ به یک «کیسه بوکس» تبدیل شد. ایجاد گسست در بین مسلمانان از طریق «تنه‌کنندگی طائفه‌ای» و تقسیم منطقه و ملت‌های آن براساس گرایش‌های مذهبی از طریق تبلیغات و کار رسانهای برنامه‌ریزی و کارشناسی شده واکنش سریع برای تکرار نشدن شکست اسرائیل و از بین بردن پیروزی عربی - اسلامی بود. اولین گام در این چارچوب، تصمیم اتحادیه عرب برای قرار دادن مقاومت لبنان در فهرست تروریسم و اعمال محاصره ظالمانه علیه همتایانش در نوار غزه و به طور مشخص جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی و نیز حمایت پنهانی از ۲ تجاوز اخیر اسرائیل به غزه بود. آنها این اقدامات را به امید ریشه‌کن کردن فرهنگ مقاومت و از بین بردن بنس‌تر مردمی و عقیدتی آنها و متفرق کردن مردم از مقاومت انجام دادند. اما باوجود همه این اقدامات علیه مقاومت، حرتسی هالوی، رئیس بخش اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل در سخنان خود در کنفرانس امنیتی هرتزلیا در یک ماه پیش با حضور ژنرال‌های نخبه و نخست‌وزیران و مسؤولان کنونی و گذشته اسرائیل گفت: جنگ آینده آسان نخواهد بود؛ زیرا حزب‌الله مقادیر زیادی موشک با بردها و اندازه‌های مختلف به‌دست آورده است. حزب‌الله همچنین تجربه رزمی و جنگی جدیدی را در سایه جنگ خود در سوریه کسب کرده است. من ۲ سال پیش از جنوب لبنان و شهرک مینتا دیدن کردم که موزه جنگ ۳۳ روزه مقاومت لبنان در آنجا قرار دارد. تونل‌هایی را که باعث پیروزی شد و تانک‌های منهدم شده میرکاو را که افتخار صنعت اسرائیل به شمار می‌رود، مشاهده کردم. دیدم که چطور بهشت آنها زیر ضربات سنگین مقاومت در حماس شکست شده است. اذعان می‌کنم که احساس افتخار کردم و این اعتقاد راسخ در من تقویت شد که این امت و این اندیشه و عقیده هرگز شکست نخواهد خورد.

حزب الله، از فاز دفاعی به هجومی

نصرالله نقشه برون‌رفت از بحران لبنان را ترسیم کرد



یازل
رژیم صهیونیستی از داعش احساس خطر نمی‌کند و از این گروه تروریستی نه از محور شبه‌جزیره سینا و نه از محور بلندی‌های اشغالی جولان، نگرانی ندارد. روزنامه رای‌الیوم نوشت کسی که پیگیر مسائل داخلی رژیم صهیونیستی باشد، می‌بیند که مقامات این رژیم به روشنی درباره اهداف اسرائیل در سوریه سخن نمی‌گویند، بلکه مواضع این رژیم درباره مسائل مربوط به سوریه فقط از طریق گزارش‌های مراکز تحقیقاتی که با رده‌های سیاسی و امنیتی اسرائیل ارتباط دارند، منتشر می‌شود. به عنوان مثال، ژنرال عاموس یادلین، رئیس مرکز تحقیقات امنیت عمومی و رئیس پیشین اطلاعات نظامی ارتش رژیم اسرائیل (آمان) بی‌برده پیشنهادهایی برای حل بحران سوریه به ارائه می‌کند و با نادیده گرفتن خطر داعش، می‌گوید فشار اسد، رئیس جمهوری سوریه باید از قدرت کنار رود.

اختلاف میان شیعیان لبنان پیشنهاد کرد سلیمان فرنجیه، محمد رعد (رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت) و سعید حریری به ترتیب رئیس‌جمهور، رئیس پارلمان و نخست‌وزیر لبنان شوند. در حالی که سنپوره این پیشنهاد معنادار را در یک مصاحبه مطبوعاتی اعلام کرده، برخی اعضای حزب جریان المستقبل برای فرار از این «خطای بزرگ سیاسی» آن را «فرغش زبانی» خوانده‌اند.
یک تیر و چند نشان
اظهارات سیدحسین نصرالله دربردارنده برخی موارد بوده، اول، پاسخی بود به کسانی که حزب الله

بی حمله شدید نصرالله به عربستان در سخنرانی قبلی، کاهش یافته است صحت نداشته و مانعی در رسیدن ژنرال به کاخ ریاست‌جمهوری نیست. سوم، بستن راه به روی ادعاهای سمیر جمیع، رئیس حزب «نیروهای لبنانی» بود که در هر مناسبتی به دروغ به دنبال ضربه زدن به همپیمانان حزب‌الله و ژنرال عون است. به عبارت بهتر، جمیع همواره برای تحریک ژنرال عون و حزب جریان آزاد ملی علیه حزب‌الله ادعا می‌کند که حزب‌الله نمی‌خواهد ژنرال عون رئیس‌جمهوری لبنان شود و به او در رسیدن به کاخ ریاست‌جمهوری کمک نمی‌کند. چهارم، توطئه اکتون در زمین سعید حریری است و او در مقابل یک گزینه و انتخاب سخت قرار گرفته است. پنجم، اکتون مسؤولیت تعطیلی انتخابات ریاست‌جمهوری لبنان بر عهده رژیم سعودی است. حزب‌الله موافقت اولیه خود را با نخست‌وزیری سعید حریری همپیمان اصلی آل سعود اعلام کرد و حال ریاض باید در پاسخ بار ریاست‌جمهوری ژنرال عون موافقت کند. ششم، باز شدن فضا به روی گفت‌وگوهای دوجانبه حزب‌الله و حزب جریان المستقبل که قرار است نشست بعدی آن امروز (سه‌شنبه) در عین التینه برگزار شود.

پاسخ جریان المستقبل
اگرچه برخی اعضای جریان المستقبل مانند احمد قفقت که «پژیرایی او با چای از فرماندهان ارتش صهیونیستی زبانزد است»، واکنشی تند به اظهارات سیدحسین نصرالله نشان دادند اما «کشمبعی شناخته شده» در جریان المستقبل نوشت سخنان دبیر کل حزب‌الله درباره نخست‌وزیری لبنان مثبت بود و نشان داد حزب‌الله رسیدن حریری به کاخ نخست‌وزیری را و توتو نمی‌کند. به گفته این منبع، حزب‌الله همچنان از نامزدی ژنرال عون حمایت می‌کند و سیدحسین نصرالله تلاش کرد سعید حریری هم برای حمایت از نامزدی ژنرال عون تشویق شود و معادله عون - حریری را بی‌ببرد. وی تاکید کرد موضع نهایی و رسمی حزب جریان المستقبل در قبال ابتکار عمل سیدحسین نصرالله را سعید حریری بعد از تکمیل مشورت‌هایش با بازگشت به لبنان و احتمالاً تا پایان ماه جاری میلادی اعلام می‌کند.

دفع هشتمین حمله تروریست‌ها در غرب حلب

سوریه برای نفوذ بر این منطقه تلاش کردند، سپس اخباری دروغین مبنی بر تسلط بر یک مقر نظامیان سوری منتشر کردند که کذب بودن آن ساعاتی

گروه بین‌المللی: نیروهای ارتش و مقاومت سوریه روز گذشته هشتمین موج حملات تروریست‌ها برای شکست حصر خود در حلب را ناکام گذاشتند. به گزارش المیادین، منابع ارتشی اعلام کردند پیشروی تروریست‌ها در شمال غرب حلب در مناطق جمعیه الزهراء و کارخانه سیمان ایذایی بوده و فقط آنجا را

گروه بین‌المللی: قتل یک جوان سیاهپوست ۲۳ ساله توسط پلیس فدرال شهر میلوواکی در ایالت ویسکانسین آمریکا، این شهر را از شنبه در

آشوب فرو برده است. این در حالی است که در نیویورک هم اوضاع متشنج بوده و اعتراضات مسلمانان به قتل یک امام جماعت ادامه دارد. عصر یکشنبه حدود ۲۰۰ نفر از اهالی میلوواکی در مکانی که این جوان سیاهپوست هدف گلوله پلیس قرار گرفت، شمع روشن کردند. چند تن از اعضای خانواده اسمیت (مقتول) نیز با جمعیت معترض صحبت کردند و ادعا داشتند حق برادرشان کشته شدن به ضرب گلوله نبوده. به گزارش پلیس میلوواکی، اعتراضات شامگاه یکشنبه به با یک تجمع کوچک و مسالمت‌آمیز آغاز شد، پس از آنکه معترضان اشیایی پر تاب کردند و صدای تیراندازی به گوش رسید، تبدیل به یک تظاهرات خیابانی شدید شد و نیروهای پلیس معترضان را مجبور به ترک صحنه کردند. این در حالی است که در نخستین شب تظاهرات نیز معترضان عمدتاً رنگین‌پوست با نیروهای پلیس مجهز به سلاح‌های ضدشورش، درگیر شدند و چندین ساختمان تجاری، یک پمپ گاز و چند خودروی پلیس را به آتش کشیده و ۴ افسر پلیس را زخمی کردند. یکی از معترضان هم به ضرب گلوله پلیس کشته شد و دهه‌ها تن بازداشت شدند. این اتفاق ساعاتی پس از آن رخ داد که پلیس فدرال، «سیلویل کی‌اسمیت» مظنون به «فعالیت‌های مشکوک» را که سعی داشت فرار کند، به ضرب گلوله کشت. خانواده اسمیت به این موضوع که این جوان در حال فرار از دست پلیس و از پشت هدف گلوله قرار گرفته است، معترض هستند.

تظاهرات در اعتراض به پلیس ویسکانسین به شب دوم کشید

تداوم تشنج میلوواکی



ترامپ نیز پس از نامزد سبزه‌ها هشدار داد

احتمال تقلب در انتخابات آمریکا

گروه بین‌المللی: دونالد ترامپ پس از اعطای لقب‌هایی مثل داعشی و عوضی به هیلاری کلینتون، او را برای دریافت لقب متقلب هم نامزد کرد. نامزد جنجالی جمهوری خواهان در

انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا اعلام کرد اگر رقیب دموکراتش در ایالت پنسیلوانیا پیروز شود، قطعاً تقلب کرده است. او در جمع هوادارانش در شهر آلتونا در این ایالت شرقی آمریکا گفت: «ما بهر انتخابات [پنسیلوانیا نظارت خواهیم کرد. به مناطق خاصی خواهیم رفت و با بررسی، اطمینان خواهیم یافت که افرادی ۵ بار رأی ندهند. از نظر من تنها راه شکست ما برز تقلب است». به گفته ترامپ، مقامات جمهوری خواه در پنسیلوانیا درباره امکان بروز تقلب «بسیار نگران هستند». او حتی گفت طرفداران و ستاد انتخاباتی‌اش باید از نیروهای پلیس برای نظارت کامل بر انتخابات استفاده کنند. به گزارش پرس‌تی‌وی،



تنها به پخش سرود و برگزاری نمایشگاه عکس به احترام وی اکتفا کردند. در این جشن که کاسترو روی یک صندلی چرخدار مجهز به فناوری‌های پیشرفته ساخت کوبا - به‌عنوان نماد پیشرفته‌های پزشکی پس از انقلاب این کشور - حضور یافت، کودکان یک برنامه موسیقایی برای ادای احترام به او اجرا کردند و تصاویری از چند دهه حضور کاسترو به‌عنوان رهبر کوبا پخش شد. اما یکی از اتفاقات جالب این جشن روشن کردن بلندترین سیگار برگ

NEWS

ترکیه به اتحادیه اروپایی ضرب‌الاجل داد

وزیر خارجه ترکیه، اتحادیه اروپایی را تهدید کرد در صورت عدم لغو روادید سفر اتباع این کشور به اروپا، سسیل مهاجران به این قاره را رها خواهد کرد. مولود چاوش‌اوغلو اعلام کرد اتحادیه اروپایی باید تا ماه میلادی اکتبر سفر بدون روادید به ترک‌ها اعطا کند در غیر این صورت توافق بر سر مهاجران لغو خواهد شد. ترکیه با اتحادیه اروپایی توافق کرده بود در ازای لغو روادید سفر شهروندان ترکیه به تمام اروپا، از ورود مهاجران غیرقانونی به این قاره جلوگیری کند.

حمله با تبر و تفنگ در کلن

موج حملات مشکوک به تروریسم همچنان در آلمان قربانی می‌گیرد در ششمین حمله از این نوع طی ماه اخیر در آلمان، بامداد دیروز یک نفر در جریان تیراندازی و حمله با تبر در مرکز شهر کلن زخمی شد. روزنامه اکسپرس اعلام کرد ۲ مظنون در رابطه با حمله مرکز ایالت نوردراین - وستفالن شناسایی شده‌اند. براساس این گزارش، چندین نفر در حدود ساعت ۴ صبح روز دوشنبه با پلیس تماس گرفته و اعلام کردند به نظر می‌رسد ۳ یا ۴ نفر با یک مرد دیگر درگیر شده و با تبر به یکدیگر حمله کردند. یکی از این افراد که زخمی شده بود، سعی داشت با خودرو از محل حادثه فرار کند اما دیگر افراد حاضر در درگیری به وی شلیک کردند.

تیراندازی فرودگاه کندي نیویورک

یکشنبه‌شب یکی از پایانه‌های فرودگاه بین‌المللی نیویورک بر اثر تیراندازی توسط پلیس تخلیه شد. شبکه تلویزیونی «وای‌بی‌ای ایکس» از تخلیه پایانه شماره ۸ فرودگاه جان اف کندی در اقدامی احتیاطی در واکنش به تیراندازی حدود ساعت ۹:۳۰ شب به وقت محلی خبر داد. به گفته شاهدان، دست‌کم صدای شلیک دو گلوله در این پایانه به گوش رسید که تیراندازی دوم حدود ساعت ۱۰:۰۵ شب بوده است. پلیس هیچ گزارشی درباره زخمی‌های این حادثه منتشر نکرده است.

کشته شدن ده‌ها تروریست در مرز ترکیه

یکشنبه بر اثر انفجار انتحاری در گذرگاه اطمه در مرز ترکیه در استان ادلب در شمال سوریه ۴۵ تن کشته و ده‌ها تن زخمی شدند. عامل انتحاری خود را داخل اتوبوسی در ورودی پایگاه نظامی اطمه که متعلق به او آرگان در نزدیک گذرگاه مرزی بود، منفجر کرد. فعالان گفتند بیشتر قربانیان از گروه‌های شورشی بودند که گذرگاه مرزی را اداره می‌کردند. فعلاً هیچ گروهی مسؤولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است. منابع افزودند تعدادی از افسران ترکیه نیز در این انفجار زخمی شدند.

حمایت کوربین از طولانی‌ترین اعتصاب ۵ دهه اخیر کارکنان شبکه ریلی

خط آهن جنوب انگلیس قفل است
رهبر حزب کارگر بریتانیا رسماً از اعتصاب چند روزه کارکنان ریلی که باعث مختل شدن شبکه حمل‌ونقل جزیره شده حمایت کرد. این اعتصاب ۵ روزه که از روز دوشنبه هفته پیش آغاز شده طولانی‌ترین اعتصاب ۵ دهه اخیر کارکنان خطوط ریلی انگلیس، اسکاتلند و ولز محسوب شده و ظرف یک هفته میلیون‌ها نفر را سرگردان کرده است. جرمی کوربین، رهبر دولت سایه (پوزیسیون) انگلیس در گفت‌وگو با نشریه «ایزورر گتته» است از اعتصاب بزرگ حمایت می‌کند و دلیل اعتمادش درک متقابل از کارگران شبکه راه‌آهن است، چرا که شرکت خطوط ریلی به تعهدات خود در قبال کارکنانش عمل نکرده است. این موضع کوربین، ترزا می نخست‌وزیر انگلیس را عصبانی کرده است. اعتصاب از آنجا آغاز شد که هفته پیش اتحادیه‌های کارکنان خطوط ریلی پایتخت بریتانیا به دنبال شکست مذاکرات مسؤولان خط آهن و مقامات اتحادیه حمل‌ونقل ریلی و دریایی انگلیس در موضوعاتی چون اضافه‌کار و روزهای شیفت کاری، دست به اعتصابی زدند که ۶۰ درصد از خدمات این شبکه را از کار انداخته است. اتحادیه کارگری آرام‌تی که یکی از مهم‌ترین اتحادیه‌های کارگری انگلیس است، اعلام کرد از مجموع ۲ هزار و ۲۴۲ حرکت روزانه قطارها، ۹۶۶ مورد لغو شده است. شرکت خطوط ریلی ساترن (خط راه‌آهن حومه جنوبی انگلیس) مسافران را از مرکز لندن به حومه‌های جنوبی پرجمعیت پایتخت منتقل می‌کند. بیشترین زیان را از اعتصاب مزبور دیده است.